
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                    Marcelo Pimentel de Oliveira 

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretário de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

  

  Lucena -Paraíba, sexta - feira, 12 de julho de 2019 - Ano 2019 - Nº 4175                  www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Lucena - PB, 11 de Julho de 2019. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

   

R E S O L V E:  

  

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: 

Contratação de empresa especializada para fornecimento de 

material de construção, itens remanescentes dos Pregões 

Presenciais 00007/2019 e 00012/2019, para atender diversas 

secretarias do município de Lucena/PB; com base nos elementos 

constantes da Exposição de Motivos nº DP00005/2019, a qual 

sugere a contratação de: 

  

- LILIANE CARVALHO DE BRITO. 

20.199.244/0001-52  

Valor: R$ 143.320,00 

 

Publique-se e cumpra-se. 

___________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

Prefeito 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                       

 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial Nº 00003/2019, 

Leis Federais Nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, e suas alterações 

posteriores.  

 

OBJETO: Acrescer o quantitativo de 25% (Vinte e Cinco por 

Cento), conforme CLÁUSULA DÉCIMA – DA ALTERAÇÃO 

E RESCISÃO DO CONTRATO, estando o Contratado obrigado 

a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou 

supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por 

cento) do valor inicial atualizado do contrato. 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

LUCENA 

 

CONTRATADOS / ADITIVOS: 

 

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 26.156.923/0001-20 

VALOR DO ADITIVO: R$ 2.606,90 (Dois Mil Seiscentos e 

Seis Reais e Noventa Centavos) 

ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO 00020/2019 

DATA DA ASSINATURA: 05/07/2019 

 

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 

FARMACEUTICOS LTDA  

CNPJ nº 01.722.296/0001-17 

VALOR: R$ 6.161,24 (Seis Mil Cento e Sessenta e Um Reais e 

Vinte e Quatro Centavos) 

ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO 00023/2019 

DATA DA ASSINATURA: 05/07/2019 

 

SUFRAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS 

HOSPITALAR LTDA  

CNPJ: 03.246.587/0001-01 

VALOR DO ADITIVO: R$ 5.041,49 (Cinco Mil Quarenta e Um 

Reais e Quarenta e Nove Centavos) 

ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO 00024/2019 

DATA DA ASSINATURA: 05/07/2019 

 

Lucena, 11 de Julho de 2019. 

 

__________________________________________ 

MARIA ELEIDIANE SOARES MAMEDE COUTINHO 

GESTORA DO FMS 

EXTRATOS 

RATIFICAÇÕES 


